

FABRIKAT PEUGEOT ION (1) ACTIVE  
 FZ-IDENT-NR VF31NZKZZCU804189 TYP-CODE B 77 02  
 AUSSTATTG AB PRODUKTIONSBEGINN STECKDOSE USB RADIO MIT CD/MP3  
 AUSSTATTUNG STOFF ELEKTROMOTOR 47/49KW AUTOMATIKGETRIEBE  
 145/65-175/55 R15..T 5J X 15/6J X 15 ALU

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 = 82.00 EUR/STD  
 PREIS/KL 2 = 94.00 EUR/STD  
 PREIS/KL 3 = 86.00 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
KN	KAROSSERIE VERMESSEN MIT MESSSYSTEM	2	5.0	47.00
70.E3FS	RICHTBANK UMRUESTEN	2	15.0	141.00
70.E0VS	FAHRZEUG AUF RICHTBANK SETZEN (MIT KONTROLLE BEIM AUFBAU)	2	25.0	235.00
95.E1ES	SICHERHEITSMASSNAHMEN ELEKTROFAHRZEUG	3	8.0	68.80
78.E1WA	KOTFLUEGEL V L AUS-/EINBAUEN UMFASST: STOSSFAENGER, RADHAUSSCHALE V L UND SCHEINWERFER L AUS-/EINBAUEN	2	13.0	122.20
78.E5UA)	KOTFLUEGEL V L AUSTAUSCHEN (AUSGEBAUT)	2	2.0	18.80
74.E34A)	STOSSFAENGER V AUSTAUSCHEN (AUSGEBAUT)	2	4.0	37.60
74.E5MS	HALTER L STOSSFAENGER V AUSTAUSCHEN	2	1.0	9.40
74.E5MS	HALTER R STOSSFAENGER V AUSTAUSCHEN	2	1.0	9.40
74.E6ES	HALTER M STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	2	1.0	9.40
79.E0YA	MOTORHAUBE AUS-/EINBAUEN	2	1.0	9.40
79.E0WA)	MOTORHAUBE AUSTAUSCHEN (AUSGEBAUT)	2	3.0	28.20
79.E0FS	SCHARNIER L MOTORHAUBE AUS-/EINBAUEN	2	1.0	9.40
79.E0FS	SCHARNIER R MOTORHAUBE AUS-/EINBAUEN	2	1.0	9.40
62.E0YS	SCHEINWERFER L AUSTAUSCHEN (AUSGEBAUT)	3	1.0	8.60
81.E06A)	SEITENSCHIEBE V L AUS-/EINBAUEN	2	5.0	47.00
90.EHCA)	TUERVERKLEIDUNG V L AUS-/EINBAUEN	2	3.0	28.20
90.EHBA)	ABDICHTFOLIE TUER V L AUS-/EINBAUEN	2	2.0	18.80
92.E8IA	SCHACHTLEISTE A TUER V L AUS-/EINBAUEN	2	2.0	18.80
90.EV3A)	AUSSENSPIEGEL L AUS-/EINBAUEN	2	1.0	9.40
90.EGFA)	AUSSENGRIFF TUER V L AUS-/EINBAUEN	2	1.0	9.40
82.E1WA)	MITTELKONSOLE V AUS-/EINBAUEN	2	2.0	18.80
KN	AUFPRALLSENSOR V L AUS-/EINBAUEN	3	2.0	17.20
64.EMDA)	KOMPRESSOR KLIMAAANLAGE AUS-/EINBAUEN	1	5.0	41.00
KN	DAEMMUNG V U AUS-/EINBAUEN	2	3.0	28.20
40.EG3A)	LENKUNG AUSTAUSCHEN (AUSGEBAUT)	1	2.0	16.40
35.E0VA)	TRAGRAHMEN V AUS-/EINBAUEN	1	17.0	139.40
35.E0VA)	TRAGRAHMEN V AUSTAUSCHEN (AUSGEBAUT)	1	4.0	32.80
36.E0FA)	ACHSSCHENKEL V L AUS-/EINBAUEN UMFASST: BREMSSCHIEBE AUS-/EINBAUEN	1	4.0	32.80
37.E1MA)	RADNABE V L AUS-/EINBAUEN	1	5.0	41.00
52.E9ZA)	STOSSDAEMPFER V L AUS-/EINBAUEN	1	6.0	49.20
52.E9ZA)	STOSSDAEMPFER V R AUS-/EINBAUEN	1	6.0	49.20
52.E4GA)	STOSSDAEMPFER V AUS-/EINBAUEN ERG-ARB	1	1.0	8.20

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N NR 0610450100 05.06.2014

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 = 82.00 EUR/STD  
 PREIS/KL 2 = 94.00 EUR/STD  
 PREIS/KL 3 = 86.00 EUR/STD

ARB. POS. NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS- / EINZEL- / VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB. - PREIS
35.E1AA)	QUERLENKER V L AUS- / EINBAUEN	1	2.0	16.40
74.EQJA	SCHUTZ V U BODEN AUS- / EINBAUEN	2	5.0	47.00
54.E32A)	REIFEN V L AB- / AUFZIEHEN (RAD AUSGEBAUT)	1	2.0	16.40
54.E2UA)	RAD V L AUSWUCHTEN	1	1.0	8.20
54.E13A)	RAD / RAEDER AUSWUCHTEN ERG-ARB	1	1.0	8.20
64.E3US	ZUSAETZLICH: KLIMAAANLAGE ENTLLEEREN UND BEFUELLEN	2	5.0	47.00
35.E3KA	V-ACHSE / H-ACHSE VERMESSEN UND EINSTELLEN	1	8.0	65.60
62.E20A	ZUSAETZLICH: SCHEINWERFER EINSTELLEN	3	3.0	25.80
KN	ZUS: NEBELSCHEINWERFER EINSTELLEN	3	2.0	17.20
0245	FRONT RUECKVERFORMEN ZUSATZARBEIT	2	10.0*	94.00
1481	TUER V L INSTANDSETZEN	2	10.0*	94.00

L A C K I E R U N G

ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS = 112.00 EUR/STD

ARB. POS. NR/ LEIT-NR	ARBEITSGANG	2-SCHICHT-METALLIC NEUE MONT-TEILE LACK	AW	ARB. - PREIS
74.EQIZ	STOSSFAENGER V	NEUTEILLACK ST 0	11.0	123.20
79.E1GZ	MOTORHAUBE	NEUTEILLACK ST 0	7.0	78.40
78.EENU	KOTFLUEGEL V L	NEUTEILLACK ST 1	17.0	190.40
90.F06V	TUER V L	REPARATURLACK ST 2	23.0	257.60
70.E01U	LACKIERUNGSPAUSCHALE		10.0	112.00

BEINHALTET: VORBEREITUNG DER FARBE,  
 ERSTELLUNG FARBMUSTER, REINIGUNGS- UND  
 AUFRAEUMARBEITEN

LAUT PEUGEOT GELTEN DIE ZEITVORGABEN  
 FUER EINZELTEILLACKIERUNG  
 BEI ANGRENZENDEN TEILEN SIND FOLGENDE  
 ABZUEGE ZU BERECHNEN:

- 2 ANGRENZENDE TEILE = 15%
- 3 ANGRENZENDE TEILE = 20%
- 4 ANGRENZENDE TEILE UND MEHR = 25%

KUNSTSTOFFTEILE, KAROSSERIE, AUSGEBAUT  
 NEUTEILE UND DIE LACKIERUNGSPAUSCHALE  
 WERDEN OHNE ABZUG BERECHNET

SCHLUSSKALKULATION

EUR EUR

-----					
A R B E I T S L O H N    ZEITBASIS    10 AW = 1 STD					
GESAMT KL 1	56.0 AW X	82.00 EUR/STD		459.20	
GESAMT KL 2	122.0 AW X	94.00 EUR/STD	1	146.80	
GESAMT KL 3	16.0 AW X	86.00 EUR/STD		137.60	
VERMESSEN KL 1	8.0 AW X	82.00 EUR/STD		65.60	
GESAMTSUMME ARBEITSLOHN	.....				1 809.20
N E B E N K O S T E N					
UNTERBODENSCHUTZ				12.00	
HOHLRAUMKONSERVIERUNG				12.00	
GESAMTSUMME NEBENKOSTEN	.....				24.00
L A C K I E R U N G    ZEITBASIS    10 AW = 1 STD					
ARBEITSLOHN	68.0 AW X	112.00 EUR/STD		761.60	
LACKIERMATERIAL	30.00 %			228.48	
GESAMTSUMME LACKIERUNG INKL MATERIAL	.....				990.08
E R S A T Z T E I L E				6 839.95	
KLEINERSATZTEILE ( 2.0%)				136.80	
SCHWEMM-MATERIAL				3.00	
GESAMTSUMME ERSATZTEILE	.....				6 979.75
R E P A R A T U R K O S T E N    OHNE MWST.....					9 803.03
-----					
MWST 19.00 %					1 862.58
R E P A R A T U R K O S T E N    MIT MWST.....					11 665.61

ERLAEUTERUNGEN:

E-TEILE-PREISE=UPE D HERST/IMPORT  
 E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR  
 KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR  
 LIZENZ = TUVSW182

\* = ANWENDERANGABEN  
 : = ET LACKIERT/GEFAERBT GELIEFERT  
 ) = ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENT

LEIT-NR	MENGE	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
0257		KENNZEICHEN V	KN	
0258		KENNZ-VERSTAERKUNG V	KN	
0281		STOSSFAENGER V	7401 WV	412.36
0305		GRILL STOSSFAENGER V	7422 AG	53.53
0317		HALTER L STOSSF V	7421 69	2.58
0318		HALTER R STOSSF V	7421 70	2.58
0319		LUFTABWEISER V L U	7421 72	10.50
0320		LUFTABWEISER V R U	7421 73	10.50
0340		HALTER M STOSSF V	7421 71	49.09
0341		PRALLD L STOSSF V	7422 AJ	17.38
0342		PRALLD R STOSSF V	7422 AH	17.38
0350		BEF-SATZ STOSSF V	SIEHE EINZELTEILE	
0351	4	BEFESTIGUNGSKLAMMERN	7401 HS	8.72
0352		BEFESTIGUNGSKLAMMERN	6823 82	2.36
0353		BEFESTIGUNGSKLAMMERN	7427 70	5.09
0431		EMBLEM MOTORHAUBE	7810 AE	22.98
0472		MOTORHAUBE	16 078 667 80	179.37
0475		SCHARNIER L M-HAUBE	16 101 908 80	20.85
0476		SCHARNIER R M-HAUBE	16 101 337 80	17.38
0524		DICHTUNG MOTORHAUBE	7908 Y1	9.09
0561		SCHEINWERFER L	6208 W9	451.34
0637		NEBELSCHEINWERFER L	6208 V6	266.14
0638		NEBELSCHEINWERFER R	6208 V6	266.14
0639		HALTER N-SCHEINW L	7421 68	13.56
0640		HALTER N-SCHEINW R	7421 68	13.56
0741		KOTFLUEGEL V L	7840 CL	137.60
0841		RADHAUSSCHALE V L	7136 NC	22.40
1395		GRILL L WINDLAUF	8108 GP	34.80
1403		SEITENSCHIEBE V L	8116 WX	123.75
1415		KLEBESATZ SEITENSCH	16 095 461 80	30.18
1723		FOLIE TUER V L	9365 QN	26.08
7011		VORDERACHSTRAEGER	16 090 434 80	314.05
7053		QUERLENKER V L	3520 Y5	268.49
7081		ACHSSCHENKEL V L	3646 C3	263.08
7087		STOSSDAEMPFER V L	5208 X9	228.25
7088		STOSSDAEMPFER V R	5208 Y0	226.60
7123		RADLAGER V L	16 109 783 80	107.88
7131		RADNABE V L	3307 A4	159.72
7201		SCHEIBENRAD V L	:5402 FW	182.09
7203		VENTIL REIFENDR V L	5404 19	9.45
7209		NABENKAPPE V L	5421 87	9.61
7227		REIFEN V L	145/65 R 15 .. T	50.40
7261		STABILISATOR V	5081 R1	282.93
7277		GESTAENGE L STABI V	5087 80	191.11
7278		GESTAENGE R STABI V	5087 81	191.11
7300		LENKUNG KPL	4001 VY	1202.37
7311		SPURSTANGENKOPF L	3817 A6	64.00
7437		AUFFPRALLSENSOR V L	6546 CW	861.52